
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

37372 Anuncio de formalización de contratos de TGSS-Dirección provincial de
Murcia. Objeto: Servicios de Seguridad Integral y complementario de
Control e Información, en los edificios de la Tesorería General de la
Seguridad Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia,
por un periodo de doce meses. Expediente: 30-MU2021/038.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3069010A.
1.3) Dirección: Ortega y Gasset, 7.
1.4) Localidad: MURCIA.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968395000.
1.11) Correo electrónico: buzon.tgss-murcia.sergener@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lj6hPe3tf6AQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos CPV: 79710000 (Servicios de seguridad),  79713000 (Servicios de
guardias  de  seguridad),  79714000  (Servicios  de  vigilancia)  y  98341140
(Servicios  de  vigilancia  de  inmuebles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Servicios de Seguridad Integral y complementario de
Control e Información, en los edificios de la Tesorería General de la Seguridad
Social de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por un periodo de 12
meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de 200 horas a prestar por vigilante de seguridad y 100 horas para
auxiliares de control e información (Ponderación: 4%).

9.2) Conexión edificios a CRA propia (Ponderación: 21%).
9.3) Fomento  de la contratación femenina (Ponderación: 1%).
9.4) Formacion especifica a los auxiliares de control e información (Ponderación:

2%).
9.5) Formación a vigilantes de seguridad  (Ponderación: 3%).
9.6) Precio (Ponderación: 49%).
9.7) Un auxiliar de control e informacion adicional (Ponderación: 20%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE GRUPO SECURITY.
12.2) Número de identificación fiscal: 23264642G.
12.3) Dirección: Pol. Inds. SapreLorca Avda. Río Júcar, Nº 1. Buzon 88 - Parcela

Ñ.
12.4) Localidad: Lorca.
12.6) Código postal: 30817.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 499.829,58 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 563.620,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 499.829,58 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-644879. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de marzo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 050-126505. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de
marzo de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de septiembre de 2021.

Murcia, 1 de septiembre de 2021.- La Directora provincial, Alicia de la Villa Gil.
ID: A210049118-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-03T15:24:09+0200




